

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk
Marktverordening gemeente Ridderkerk

Algemene informatie

• Vragensteller: Arianne Ripmeester en Youri Ruinard, PvdA

• Vergaderdatum: 2 oktober 2025

• Portefeuillehouder: H. van Os

• Datum vraag: 1 oktober 2025

• Datum antwoord: 2 oktober 2025

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Een aantal jaren terug is besloten dat de markt verplaats zou worden. Is dit nog steeds het plan en zo ja wanneer zou de markt op de nieuwe locatie gehouden kunnen worden?

Antwoord 1

Dit is nog steeds het plan en de verwachting is dat de markt in het najaar van 2026 verplaatst zal zijn.

Vraag 2
Zijn er sanitaire voorzieningen voor de marktmensen op de nieuw locatie of worden die gerealiseerd bij de fietsenstalling?

Antwoord 2

De marktkooplui kunnen gebruik maken van de sanitaire voorzieningen in de beheerdersruimte van begraafplaats Rusthof. Zij hebben daar sinds enkele maanden al toegang toe.

Vraag 3

In hoeverre zijn de tarieven voor de markt kostendekkend en in welke mate zouden die wijzigen uitgaande van 100% kostendekkendheid?

Antwoord 3

In de Programmabegroting 2026 is een dekkingspercentage van 74% opgenomen. In de Programmabegroting 2025 was 67% opgenomen. De baten dienen in 2026 met 35% te stijgen om volledig kostendekkend te zijn.


Vraag 4

Wat is de reden dat flyeren op de markt wordt verboden?

Antwoord 4

Het kan door de marktkooplui en bezoekers als storend worden ervaren als er voor de marktkramen door derden geflyerd wordt.
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